Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Ново-Переделкино в городе Москве от 04.03.2004 № 63

О гербе и флаге муниципального образования Ново-Переделкино

В соответствии с Законом города Москвы «О государственной и муниципальной символике в городе Москве», принимая во внимание положительное заключение Геральдической комиссии города, муниципальное Собрание приняло решение:

1. Утвердить герб и флаг муниципального образования Ново-Переделкино в составе: многоцветного и одноцветного изображения герба, изображения герба с украшением – лентой с наименованием муниципального образования (приложение 1), описания и объяснения символики герба (приложение 2), изображения и описания флага (приложение 3).

2. Утвердить Положение о гербе и флаге муниципального образования Ново-Переделкино (приложение 4).

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя муниципального Собрания Ново-Переделкино А.И. Фатеева.

Председатель

 А.И.Фатеев

[image: image1.png]Tapmmoswesae | x peuresane
S N ——
chpasosaan

HooTlpenenien 0704032003 13

Opporpercs soobpaeiae Mioroiperos cspureste
rerfamysaunmaTiom SBpRoR rerfamauamaTiom SbpEor
[ e—— e ————"rY

|z
vﬂf( ’1\

[image: image2.png]Tepamsmoncros omeasse
(et —
o m—

B xpasson upee yocuoscuni gops cepsSpracines
corpran 3sep 3 weTper 3OTO WBGRK TIETEE ¢
S e

Tprmcicezae 2 x peuszame.
myeangarsion Cobpa
e dep s
Hoso-Tlspenemaao ox 2603044653

O aneaae sromansna
rerBa syssamans o chpaosaat
o m—

Copetpmesss s na sanomavy dyfoew miomun
comomGipyer xReTa prect: SoHE, AOVTORD
sansugasuncs regerymy x Mosyse  pasmcaars soiec,
ecacmo  mobmecr (yomit T, yreToe IMATEHE
soessaan opysaen (). B 1812 ray Ba gax omop
dpasayicxind ckevan, peRCTpaTILAT I TPORHCHITE
> Boposcyontyosce % mwstnt e pasopesatRoporai. B
1541 ropy rym s gasimereizon sfevan naperpatm
DS sapine e vaswmprierSpeana

[image: image3.png]Tichpoeias grs
R ofp sossan
Hoso Tlsperemsiae

Tpzmoswezee 3x peuszany
s Cobpasae
epaasmamse cEpscasa

[ —— T

Omeasae grara
ey -
Hoso llepenemiae

Brar mymmmamioro ofpssossn Hoso-
Ieperensms mperciansmr coboh Fayeroposie
o DR ToTTRe  cOTDKENETODH2 S

B exrpe pacsoro momorima Romemexo
soopuiceion Benom e, mpSIGTD AP, K
ST enTIE RYBORLK BT, TORGHERGRTY 3 2on
B ——-]
o o sty

Приложение 4 к решению

муниципального Собрания

муниципального образования

Ново-Переделкино от 26.03.04 № 63

Положение о гербе и флаге муниципального образования Ново-Переделкино

1. Герб муниципального образования Ново-Переделкино.

1. Герб муниципального образования Ново-Переделкино является его официальным символом.

2. При воспроизведении герба муниципального образования Ново- Переделкино должно быть обеспечено его изобразительное и цветовое соответствие утвержденным изображению и описанию.

3. Допускается воспроизведение герба муниципального образования Ново-Переделкино в виде многоцветного, одноцветного объемного или графического изображения, в различной технике исполнения и из различных материалов.

4. Одновременное размещение герба муниципального образования Ново-Переделкино и высших по рангу гербов (гербовых эмблем, геральдических знаков) осуществляется в соответствии с правовыми актами Российской Федерации и города Москвы.

При одновременном размещении герба муниципального образования и гербов (эмблем) предприятий, учреждений, организаций и общественных объединений герб муниципального образования Ново-Переделкино располагается с левой стороны от другого герба (эмблемы), если стоять к ним лицом. При этом герб муниципального образования Ново-Переделкино не может быть по размеру меньше и не может быть размещен ниже другого герба (эмблемы).

5.   Герб муниципального образования Ново-Переделкино может воспроизводиться с украшением - лентой с наименованием муниципального образования. При воспроизведении герба муниципального образования Ново-Переделкино на бланках, печатях, вывесках и во всех иных случаях, когда вместе с изображением герба помещается отдельная надпись с названием муниципального образования Ново-Переделкино, лента   не воспроизводится.

6. Изображение герба муниципального образования Ново-Переделкино помещается на бланках:

правовых актов муниципального образования Ново-Переделкино,

органов и должностных лиц муниципального образования Ново-Переделкино.

7. Изображение герба муниципального образования Ново-Переделкино помещается на печатях органов и должностных лиц муниципального образования Ново-Переделкино.

8.  Изображение герба муниципального образования помещается на вывесках органов и должностных лиц муниципального образования Ново-Переделкино.

9. Изображение герба муниципального образования Ново-Переделкино помещается в зале заседаний муниципального Собрания, рабочих кабинетах руководителя муниципального образования и руководителя муниципалитета.

10.  Изображение герба муниципального образования помещается на должностном знаке руководителя муниципального образования, нагрудных знаках депутатов муниципального собрания, должностных удостоверениях муниципальных служащих муниципального образования Ново-Переделкино.

11. Изображение герба муниципального образования Ново-Переделкино помещается на официальных средствах массовой информации муниципального образования Ново-Переделкино.

12. Изображение герба муниципального образования Ново-Переделкино может использоваться образовательными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования.

13. Распоряжениями руководителя муниципального образования Ново-Переделкино право использовать герб муниципального образования Ново-Переделкино может быть предоставлено юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям.

Раздел 2. Флаг муниципального образования Ново-Переделкино.

14. Флаг муниципального образования Ново-Переделкино является его официальным символом.

15. При воспроизведении флага муниципального образования Ново-Переделкино должно быть обеспечено его изобразительное и цветовое соответствие утвержденным изображению и описанию.

16. Допускается воспроизведение флага муниципального образования Ново-Переделкино различных размеров и из различных материалов, а также в виде вымпела.

17.  Одновременное размещение флага муниципального образования Ново-Переделкино и высших по рангу флагов осуществляется в соответствии с правовыми актами Российской Федерации и города Москвы.

При одновременном размещении флага муниципального образования и флагов предприятий, учреждений, организаций и общественных объединений флаг муниципального образования Ново-Переделкино располагается с левой стороны от другого флага, если стоять к ним лицом. При этом флаг муниципального образования Ново-Переделкино не может быть по размеру меньше и не может быть размещен ниже другого флага.

18. Флаг муниципального образования Ново-Переделкино поднят постоянно на здании, где располагается муниципальное Собрание и муниципалитет муниципального образования Ново-Переделкино. Допускается размещение флага муниципального образования как непосредственно на здании, так и на флагштоке (мачте), расположенной у фасада здания.

19. Флаг муниципального образования Ново-Переделкино установлен постоянно в зале заседаний муниципального Собрания, рабочих кабинетах руководителя муниципального образования и руководителя муниципалитета.

20. В дни государственных праздников Российской Федерации и праздников города Москвы, а также в иных случаях, по решению руководителя муниципального образования (руководителя муниципалитета), флаг муниципального образования Ново-Переделкино вывешивается на территории муниципального образования, в местах, установленных руководителем муниципального образования.

21. Флаг муниципального образования Ново-Переделкино поднимается (устанавливается) во время официальных церемоний и других торжественных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления муниципального образования Ново-Переделкино. Флаг муниципального образования Ново-Переделкино может подниматься (устанавливаться) во время торжественных мероприятий, проводимых организациями независимо от их организационно-правовой формы и гражданами.

22. В дни траура в верхней части древка муниципального образования Ново-Переделкино крепится черная лента, длина которой равна длине полотнища флага муниципального образования Ново-Переделкино, флаг, поднятый на флагштоке (мачте), припускается до половины высоты флагштока (мачты).

23. Флаг муниципального образования Ново-Переделкино может использоваться образовательными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования.

24. Распоряжениями руководителя муниципального образования Ново-Переделкино право использовать флаг муниципального образования Ново-Переделкино может быть предоставлено юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям.